CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE, com fulcro na Lei nº 2.310, de 09 de maio de 2017 e na RESOLUÇÃO Nº
38, de 14 de Novembro de 2017, torna publico o resultado final do processo Eleitoral
do Conselho Municipal de Saúde de Palmas:

TRABALHADORES DA SAÚDE

1. Sindicato dos Cirurgiões Dentistas do Estado do TO – SICIDETO
2. Conselho Regional de Psicologia – CRP-23
3. Conselho Regional de Serviço Social do TO – CRESS
4. Sindicato dos Trabalhadores em Saúde no TO – SINTRAS
5. Conselho Regional de Nutricionistas 1º Região – CRN1
6. Sindicato dos Farmacêuticos do Estado do TO – SINDIFATO
7. Sindicatos dos Fisioterapeutas e Terapeutas Ocupacionais do TO -SINFITO
8. Associação Brasileira de Enfermagem - ABEN

 A listagem dos membros suplentes eleitos para o segmento de
trabalhadores será feita em momento posterior pela Comissão Eleitoral,
sem qualquer prejuízo do cronograma previsto, atendendo estritamente o
disposto no Art. 10 do Edital de Convocação do Pleito Eleitoral.

PRESTADORES DE SERVIÇO PRIVADO

1. Rede Exemplo de Laboratório LTDA

PRESTADORES DE SERVIÇO FILANTRÓPICO

1. Hospital Padre Luso

ENTIDADES E MOVIMENTOS REPRESENTATIVOS DE USUÁRIOS

1.  Associação de Pais e Amigos Excepcionais - APAE
2.  Associação Beneficente Santa Edwiges
3. Diretório Central dos Estudantes – DCE
4. Federação das Associações e Núcleos da Pessoa Idosa no TO – FANPITO
5. Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Palmas - SISEMP
6. Centro de Direito Humanos de Palmas – CDHP
7. Movimento Eclesial da Renovação Carismática Católica da Arquidiocese de

Palmas
8. Sindicato dos Trabalhadores do Serviço Público Federal do Estado do

Tocantins
9. Central dos Trabalhadores do Brasil - CTB
10.  Igreja Restauração da Ultima Hora ( Ministério Resgatando Vidas)

 A listagem com a ordem de todos os membros suplentes eleitos para o
segmento de usuários será feita em momento posterior pela Comissão
Eleitoral, sem qualquer prejuízo do cronograma previsto, atendendo
estritamente o disposto no Art. 9º, incisos e alíneas categorizadas do
Edital de Convocação do Pleito Eleitoral.

                                              CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

REPRESENTANTES DE ÁREAS GEOGRÁFICAS, ASSOCIAÇÕES DE
MORADORES E CONSELHOS LOCAIS

Área Geográfica I

1. Federação das Associações de Moradores do Tocantins - FACONTO
2. Associação de Moradores da 605 Norte

Área Geográfica II

1. Conselho Local da 210 Sul

Área Geográfica III

1. Associação de Moradores da Quadra 1303 Sul
2. Conselho Local de Saúde da 1206 Sul

Área Geográfica IV

1. Associação Comunitária Santa Barbara
2. Conselho Local Novo Horizonte

Área Geográfica V

1. Associação dos Pequenos Produtores Rurais do Cinturão Verde de Palmas –
APRUCIVEP

2. Associação de Moradores do Bairro Jardim Laila

Área Geográfica VI

1. Associação dos Agricultores Familiares do PA entre Rios – AFERRIOS
2. Conselho Local de Saúde de Buritirana

Palmas, 12 de dezembro de 2017.

Mário Benício dos Santos
Presidente

Comissão Eleitoral